ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Петровского муниципального района и муниципальных образований, входивших в состав Петровского муниципального района Ставропольского края, в сфере социального развития

В соответствии с Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017 года   № 36-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Петровского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Петровского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 20 октября 2017 г. № 17 «О вопросах правопреемства» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Признать утратившими силу некоторые нормативные правовые акты администрации Петровского муниципального района и муниципальных образований, входивших в состав Петровского муниципального района Ставропольского края, в сфере социального развития:
постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 08 декабря 2008 г. № 448 «О создании межведомственной комиссии по экспертной оценке последствий заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Петровского муниципального района Ставропольского края и закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями образования, здравоохранения и культуры Петровского муниципального района Ставропольского края, для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно - профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей»;
постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 03 августа 2009 г. № 321 «О тарифах на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения Петровской центральной районной больницей»;
постановление администрации муниципального образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края от 30 сентября 2009 г № 245 «Об определении границ земельных участков, непосредственно прилегающих к зданиям и другим объектам на которых запрещено проведение публичных мероприятий, расположенных на территории муниципального образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования           Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 16 октября 2009 г. № 431 «Об определении мест (земельных участков), на территории которых запрещается проведение публичных мероприятий»;
постановление администрации муниципального образования Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского края от        23 октября 2009 г. № 159 «Об определении мест (земельных участков), на территории которых запрещается проведение публичных мероприятий на территории муниципального образования Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 25 января 2010 г. № 18 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных медицинских услуг населению муниципальным учреждением здравоохранения Петровской центральной районной больницей»;
постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 13 апреля 2010 г. № 152 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по экспертной оценке последствий заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Петровского муниципального района Ставропольского края и закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями образования, здравоохранения и культуры Петровского муниципального района Ставропольского края, для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно - профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей, утвержденный постановлением Главы администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 08 декабря 2008 года № 448»;
постановление администрации муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края от 17 декабря 2010 г. № 158-п «Об установлении на территории муниципального образования село Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края объектов, в которых не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 18 лет»;
постановление администрации муниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского края от 30 апреля 2014 г.         № 39 «Об утверждении Положения о создании условий для массового отдыха жителей муниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского края и организации обустройства мест массового отдыха населения»
постановление администрации муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края от          12 мая 2014 г. № 52 «Об утверждении Положения о создании условий для массового отдыха жителей муниципального образования Шангалинского сельсовета и организации обустройства мест массового отдыха населения»;
постановление администрации муниципального образования Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского края от         14 мая 2014 г. № 48 «Об утверждении Положения о создании условий для массового отдыха жителей муниципального образования Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского края и организации обустройства мест массового отдыха населения»;
постановление администрации муниципального образования Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского от           15 мая 2014 г. № 51-п «Об утверждении Положения о создании условий для массового отдыха жителей муниципального образования Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края и организации обустройства мест массового отдыха населения»;
постановление администрации муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского от 16 мая 2014 г. № 55 «Об утверждении Положения о создании условий для массового отдыха жителей муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края и организации обустройства мест массового отдыха населения»;
постановление администрации муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края от                 20 июня 2017 г. № 87 «Об определении перечня мест на территории муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края, нахождение несовершеннолетних в которых не допускается».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Временно исполняющий полномочия главы
Петровского городского округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края					                              А.В.Рябикин